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تغییرات در بودجه پایتخت
رئیس‌کمیسیون برنامه و بودجه در حاشیه جلسه علنی روز گذشته شورا از 

تغییرات بودجه تهران خبر داد

پریسا نوری  | روزنامه‌نگار | 

در ســیصد و نود و یکمین گزارش
جلسه شورای اسلامی شهر 
تهران به موضوعات متعددی از حسابرسی 
مناطق گرفته تــا تعیین‌تکلیف باغ‌ها و 
نامگذاری معابر پرداخته شد؛ اما مهم‌ترین 
بحث جلســه درباره تعیین سقف بودجه 
شهرداری برای ســال آینده بود. محمد 
آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه 
توضیحاتــی دربــاره روند بررســی و 
نهایی‌ســازی بودجــه۱۴۰۵ ارائه و رقم 
۳۲۰هزارمیلیارد تومان را به‌عنوان سقف 
پیشنهادی برای بودجه ســال آینده به 
کمیسیون تلفیق پیشنهاد کرد تا در جلسه 
دوشنبه نهایی شود. اما آخوندی درباره 
تغییر بودجه چه گفت و در این جلسه چه 

گذشت؟
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۵۰تماس روزانه برای جمع‌آوری سگ‌های بی‌صاحب

حسین صادقی، رئیس اداره کنترل حیوانات سازمان مدیریت پسماند تهران: روزانه حدودا ۵۰پیام در مناطق مختلف 
برای جمع‌آوری ســگ‌های بلاصاحب داریم و به‌ســرعت هم اقدام می‌کنیم. اکیپ‌های ما در مناطق شــمالی تهران 

دوبرابر شده است و اگر گزارش خاصی در این خصوص در سطح مناطق داشته باشیم، آن را پوشش می‌دهیم.

عبور از تهدیدها و بحران‌ها تنها با اتحاد
سید احمد علوی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: دشــمنان انقلاب اسلامی همواره تلاش کرده‌اند در هر 
مقطعی که کشور در نقطه قوت قرار دارد، همان نقطه را به نقطه آسیب تبدیل کنند. عبور موفق از تهدیدها 

و بحران‌ها تنها با اتحاد، ایمان و حضور میدانی مدیران در کنار مردم امکان‌پذیر است.

شناسایی ۸۵ هزار ساختمان ناایمن در تهران
کامران عبدولی، معاون پیشــگیری از حریق ســازمان آتش‌نشــانی تهران:پلاســکو اگرچه یک فاجعــه بود، اما 
از ســوی دیگر باعث شــد بحث ایمنی در کشــور جدی گرفته شــود. از آن ســال‌ها تا امروز، نزدیک به ۸۵ هزار 

ساختمان ناایمن شناسایی شده و تذکرات لازم به مالکان این ساختمان‌ها داده می‌شود.

۶ پایگاه مدیریت بحران جدید در تهران ساخته می‌شود
سجادمحمدعلی‌نژاد، معاون شهردار تهران:۶ پایگاه پشتیبانی و مدیریت بحران در مناطق ۱، ۷، ۱۲، ۱۳، ۱۸ و ۱۹ 
در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد. ارتقای ایمنی و تاب‌آوری شهر از برنامه‌های راهبردی مدیریت ششم 

شهری است و در اولویت اقدامات مدیریت شهری قرار دارد.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

مریم باقرپور  | روزنامه‌نگار |بعد از سیصد و 

نود و یکمین جلسه شورای شهر نشست گزارش
خبری علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای 
اسلامی شهر تهران با حضور جمعی از خبرنگاران برگزار 
شــد و نادعلی به سؤال‌های مطرح‌شــده در زمینه‌های 

مختلف پاسخ داد که در ادامه می‌خوانید.

بودجه پیشنهادی شــهرداری: در ایام بررسی بودجه در 
کمیسیون تخصصی، اگر نقطه‌ای دارای ایراد  تشخیص داده 
شــود، حتما رفع خواهد شد. شــهرداری در جنگ ۱۲روزه و 
اغتشاشــات اخیر در کنار مردم حضور داشت و برای بازسازی 
مساجد و خانه‌های آسیب‌دیده مردم وارد شد و رفع خسارات را 
انجام خواهد داد که حتما بودجه برای آن پیش‌بینی شده است.

تخصیص ۱۰درصد بودجه به پــروژه های فرهنگی و 
اجتماعی: مکالماتی بین رئیس شــورا و شــهردار در مورد 
اختصاص این بودجــه صورت گرفت. شــهردار تهران تأکید 
داشت که اجرای پروژه‌ها برای انسان‌هاست و ۱۰درصد سهم 
بودجه برای امور اجتماعی همچون ساماندهی معتادان متجاهر 
و کودکان کار و برگزاری رویدادهــای فرهنگی و برنامه‌های 
سلامت‌محور، و رسیدگی به روح شهر در کنار توجه به کالبد 
شهر است. این عدد نســبت به کل بودجه بسیار کم است؛ اما 
به‌هرجهت همین‌که بودجه این حوزه در دوره ششــم رشــد 
داشته و شهرداری آن را به رسمیت شناخته، اتفاق مهمی است.

باید دغدغه مردم داشته باشــیم: بنده اخیرا نامه‌ای به 
رئیس شورا ارسال کردم که رســیدگی نشد. این موضوعات 

برای مردم اهمیتــی ندارد. رئیس شــورا آدم‌شــناس 
اســت و اگر هم موضوعی مطرح کرده، شــاید بنده را 
می‌شناســند. زمان‌هایی که برای نطــق درنظر گرفته 
می‌شــود و اجازه‌هایی که به برخی اعضا برای صحبت 
داده می‌شود یا میکروفن آنها در زمان سخنرانی مدیران 

در شورا روشن می‌شود، تحمل شده است. 
نطق باید ۱۰دقیقه باشد؛ اما یکی از اعضا 

اخیرا ۴۰دقیقه صحبت کرد و تذکری 
هم دریافت نکرد.‌ رئیس شورا تلاش 

کرد که شورا به افتراق دچار نشود و 
همچنین سعی داشت که اتفاقات 

منتهی به خدمت به مردم مورد حمایت قرار بگیرد. تا روز آخر 
باید این دغدغه را داشته باشــیم که چه مواردی به نفع مردم 

است و چه مواردی خیر.

دخالت برخی افراد در گزارش حسابرســی مؤسسه 
همشهری: یکی از نکات تلخ جلسه قبلی شورا همین موضوع 
بود. در بررسی گزارش حسابرسی همشــهری در سال قبل، 
رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی در مورد فروش ملک لواسان 
و پرداخت حقوق کارکنان از محل فروش این ملک صحبت کرد 
و مدیرعامل مؤسســه اظهار بی‌اطلاعی کرد و پس از تحقیق 
مشخص شد که این موضوع به دوره قبل مربوط است. ما انتظار 
داشتیم که عضو شورا اگر اشتباهی کرده آن را تصحیح کند. 
بنده به‌عنوان رئیس کمیته فرهنگی شورا به دفعات با مدیرعامل 
مؤسسه تماس گرفتم و ایشان در مورد موضوع شکوه داشت. 
مدیرعامل مؤسســه موضوع را مؤدبانه در صحن شورا مطرح 
کرد. مؤسســه در زمانی که آقای مهدیان آن را تحویل گرفت 
در آستانه ورشکســتگی بود؛ اما امروز می‌بینیم که چاپخانه 
همشهری هم فعال شده است. مجموع بندهای تکلیفی گزارش 
حسابرسی رضایت‌بخش بود؛ اما حساسیت‌هایی وجود داشت. 
اگر کسی به گزارش حسابرسی وارد شده، باید توسط رئیس 
شــورا مورد پیگیری قرار بگیرد. نیمی از اعضای شورا نسبت 
به موضوع مطالباتی دارند و چون کیان شورا مورد هدف بوده، 

باید از آن دفاع شود.

جوسازی در شــورا: اگر کســی واقعیتی را بگوید و به او 
توهین کنیم خلاف عدالت اســت. بنده همواره به‌عنوان یک 
خواهر محترم و به‌عنوان فرزند شــهید سلیمانی به 
خانم سلیمانی احترام گذاشته‌ام. نیمی از اعضای 
شورا فرزند شهید هســتند و هیچ‌کسی از این 
اعتبار نباید بهره‌برداری کنــد و این کار را هم 
نمی‌کند. بنده هیچ‌گاه ندیده‌ام که ایشــان از 
نام پدر خود بهره‌برداری کنند. برخی از اعضا 
متأسفانه در چنین صحنه‌هایی 
جو ایجــاد می‌کنند. یکی از 
اعضا نکته‌ای را پیرو جایگاه 
شورا مطرح کرد که به‌عنوان 
محل تضارب آرا به ایشان 
تذکر دادنــد و به‌ناگهان 

برخی گفتند به شهید سلیمانی اهانت شد. این اعضا جو ایجاد 
کردند و بنده از خانم سلیمانی هیچ‌گونه بهره‌برداری از اعتبار 

پدرشان را ندیده‌ام.

اهمیت جایگاه رسانه در امیدپروری در جامعه: رسانه 
باید از نقطه شروع یک پروژه کنار آن باشد و اطلاع‌رسانی کند. 
در شهر تهران ممکن اســت کار انجام شود و مردم آن را حس 
نکنند؛ اما اطلاع‌رسانی و امیدرسانی به مردم بسیار اهمیت دارد 
و این موضوع در تمام ادوار مورد توجه بوده اســت. متأسفانه 
صحبت‌های سیاسی در زمان بررســی لایحه بودجه و دیگر 
دستورجلسه‌ها مطرح شده است. قطعا باید نظارت‌های کافی 
بر هزینه‌کرد بودجه صورت بگیرد و محل استفاده از بودجه با 

سختگیری بررسی شود.

قفل‌کردن شهر در دوره پنجم: در دوره پنجم شهر قفل بوده 
و ساخت‌وساز چندانی صورت نگرفته است و این روشی از اداره 
شهر است. اما ساختن شــهر و ساخت‌وسازهای صورت‌گرفته 
توســط مردم و بخش خصوصی به میزان قابل توجهی شغل 
ایجاد می‌کند. باید بررسی شود که در دوره‌های مختلف مدیریت 
شــهری چه اقداماتی در این حوزه صورت گرفته است. اگر در 
تهران مردم نمی‌توانند نفس بکشند‌ باید کسانی که کاری انجام 

نداده‌اند، پاسخ دهند.

تاب‌آوری پایتخت در شــرایط بحرانی: لایحه تاب‌آوری 
شهر پس از اقدامات بموقع شهرداری تهران در جنگ ۱۲روزه 
بود که افتخار شــهرداری محسوب می‌شــود. برخی دنبال 
این بودند که به شــهردار تهران هم لطمه‌ای وارد کنند. باری 
روی دوش شهردار تهران اســت که به خدمت‌رسانی به مردم 
ارتباط دارد. ســازمان مدیریت بحران، ســازمان آتش‌نشانی 
و مجموعه‌هــای دیگر در کنــار مردم در نقاط آســیب‌دیده 
بودند. در مورد اعلام هشــدار و پناهــگاه عقب‌ماندگی‌هایی 
در کشــور داریم که باید به آن توجه کنیم. پناهگاه به‌عنوان 
یکی از اولویت‌ها در ساخت‌وســازها مورد توجــه قرار گرفته 
 است. اگر قرار باشــد اتفاقاتی به مدل قبلی رخ دهد، آمادگی 
داریــم. اگــر جنگــی رخ دهد هــم دشــمن به مــا لطمه 
خواهــد زد و هــم مــا ۱۰برابــر لطمــه می‌زنیــم؛ اما به 
 هــر شــکل پیش‌بینی‌هــا، میــزان لطمــات را کاهــش 

خواهد داد.

تذکرها چه بود؟

در پادگان06 ساختمان 
بلندمرتبه ساخته نمی‌شود

مهدی چمران، رئیس شــورای اســامی شهر 
تهران به روال هر جلسه در جمع اصحاب رسانه 

حاضر شد و به سؤال‌های آنها پاسخ داد.
مسافرکشی خودروهای شخصی: کار خودروی 
شخصی مسافرکشی نیست و اصولا تاکسی‌ها این 
وظیفه را بر عهده دارند، مشروط بر رعایت مسائل 
حقوقی و نرخ‌های قانونــی که دراین‌صورت دیگر 
مردم سوار تاکسی‌های شخصی نخواهند شد. برای 
جلوگیری از بروز تخلف هــم رانندگان موظف به 
درج نرخ کرایه روی شیشه‌ها هستند و شهروندان 
می‌توانند هنگام مشاهده افزایش نرخ غیرقانونی، 
از طریق سامانه‌های شهرداری آن را به تاکسیرانی 

گزارش دهند.
توافقــات با پادگان06 بــرای جابه‌جایی 
درختان: درخصوص جابه‌جایی درختان توصیه 
شــده که این کار به‌دقت انجام شود؛ همچنین 
توافق شد بخشی از ساختمان‌های قدیمی باقی 
بماند و بخشی دیگر به‌عنوان فضای سبز به‌کار 
گرفته شود، بخشی دیگر نیز به ساختمان‌سازی‌ 
برای کارکنان ارتش اختصــاص خواهد یافت. 
این اقــدام از زمان یکی از شــهرداران ســابق 
تهران آغاز شــد که پس از رفت‌وبرگشت‌هایی 
بر سهم شــهرداری افزوده شــد. موضوع توافق 
بر ســر جابه‌جایی درختان نیــز از همان زمان 
تاکنون ادامه داشته است. توافق شد ساختمان 
بلندمرتبه‌ای در این محل ساخته نشود و فضای 
سبز بیش از فضای زیر بار باشد که پس از انجام 

بررسی‌ها و توافقات لازم، این مسئله حل شد.
ساخت‌و‌ساز برخلاف طرح جامع: اگر در 
جایی ســاختمانی خلاف اصول طرح جامع 
ســاخته شــده که نمونه‌های آن در برخی 
مناطق ازجملــه مناطــق 1، 4 و 5 وجود 
داشــته، تذکرات لازم به شهرداری‌های 
مناطق داده و موضوع پیگیری می‌شود؛ 
چراکه هرآنچه در ایــن زمینه صورت 
می‌‌گیرد باید براســاس قانــون و طرح 

جامع مصوب برای شهر تهران باشد.

چمران در 
جمع خبرنگاران

 چه گفت؟

نام محرکان اغتشاشات را از خیابان‌ها بردارید 
پرویز سروری، نایب‌رئیس شــورای شهر تهران: 
برخی خیابان‌های شهر تهران به نام محرکان اغتشاشات 
است. باید شورا در این زمینه تدبیری اندیشه کند. بیش از 
3هزار نفر شهید و جان‌باخته در این اغتشاشات داشتیم. 
چرا باید خیابان‌های تهران به نام کسانی که آتش‌بیار این 

معرکه بودند، باشد؟

تغییر نام ۲۳ معبر  و میدان  در پایتخت 
در بخش پایانی صحن شورا در راستای پاسداشت 

و شهادت، یاد و نام شــهدا و فرهنگ ایثار 
نــام ۲۱کوچــه و خیابان و 

2میــدان در پایتخت با 
حداکثــر آرای موافق 
اعضای شورا تغییر کرد.

کاهش بودجه پیشنهادی شهرداری
جلسه کمیسیون برنامه‌وبودجه شورای اسلامی 
شهر تهران با حضور معاونان شهرسازی، مالی، 
برنامه‌ریزی شهرداری و مدیران مرتبط برگزار 
شد. در این جلسه ســقف بودجه پیشنهادی 
شــهرداری برای ســال۱۴۰۵ بررســی شد. 
پیشنهاد شهرداری ۳۲۲هزار و ۹۰۰میلیارد 
تومان بود؛ اما پس از بررســی‌های تخصصی، 
اعضای کمیســیون برنامه‌وبودجه پیشنهاد 
عدد ۳۱۰هزارمیلیــارد تومانــی را به‌عنوان 
ســقف دادند. بااین‌حال، پس از توضیح‌های 
مدیران شهرداری و بررسی میزان درآمدهای 
تحقق‌یافته تا پایان روز گذشته، کمیسیون رقم 
۳۲۰هزارمیلیارد تومان را به کمیسیون تلفیق 

برای بررسی نهایی پیشنهاد کرد.

بررسی دقیق جزئیات در جلسه‌های آینده 
جلسه کمیسیون تلفیق امروز )دوشنبه( برگزار 
می‌شود تا درباره سقف ۳۲۰هزارمیلیارد تومانی و 
همچنین سهم ماموریت‌های شش‌گانه شهرداری 
در بودجه سال آینده تصمیم‌گیری شود. بررسی 
دقیق‌تر ســهم‌بندی ماموریت‌ها در جلسه آینده 
کمیسیون تلفیق انجام خواهد شد تا برنامه‌های 
حیاتی شــهری به شــکل هدفمندتر و عملیاتی 

پیگیری شود.

لزوم رسیدگی به احکام برنامه چهارم 
سیدجعفر تشکری‌هاشــمی، رئیس کمیسیون 
حمل‌ونقل و عمران شورای اسلامی شهر تهران: 
قرار بود گزارشی از عملکرد احکام برنامه چهارم در جلسه 
شورا ارائه شود. اگر بخش‌هایی محقق شده و عملکرد 
خوبی داشــته، تقدیر شود و بخش‌هایی که 

بلاتکلیف مانده‌اند دلایلش مشخص شود.

قفل‌کردن شهر، روش اداره تهران در دوره پنجم بود
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران تأکید کرد

منطقه ۱
خیابان البرز به نام شهید عباسعلی طاهری آزاد

منطقه ۲
کوچه فاقد نام در محدوده فرحزاد به نام شهید حسین 

فرحزادی
 منطقه ۳

کوچه باغ‌ملک در بلوار آینه به نام شهیدان محمدهادی و مرتضی محمد
منطقه ۴

خیابان سروش جنوبی به نام شهیدان محمدرضا و جواد تیموری
کوچه طاهر در مجیدیه شمالی به نام شهید حسن رجبی

کوچه خسرو در خیابان شهید منصوری به نام شهید محمد امرایی
کوچه داروخانه به نام شهید یوسف جعفرنیا

کوچه بهشتی به نام شهیدان رضا و اسماعیل عزیزانی
    منطقه ۱۰

کوچه علی اکبری به نام شهید رضا رفیعی‌نو
کوچه محمدی در خیابان خوش به نام شهید رضا فرسخی نعمت‌آباد

کوچه محمدی در خیابان دامپزشکی به نام شهید امیر جباری
کوچه شش‌متری مرادی به نام شهید نظام‌حسین مرادی

کوچه پناهی در خیابان هاشمی به نام شهید اسماعیل حیدری
کوچه یارندی در خیابان کمیل به نام شهید فرهاد دهقان

کوچه صفایی به نام شهید حسن اسپرورینی

منطقه ۱۱
کوچه فرد تمیز در خیابان ولیعصر به نام شهید مرتضی هاشمی
کوچه باغ نو در خیابان جمهوری به نام شــهید ابراهیم 

گل‌محمدی
کوچه مینو در خیابــان مختاری به نام شــهید علیرضا 

فرج‌زاده
خیابان کمالــی به نــام مرحوم آیت‌الله ابوالحســن 

اعظمی‌اشتهاردی
منطقه ۱۲

کوچه شاهین در محدوده میدان ابن‌ســینا به نام شهید 
ابوالفضل رحمت

منطقه ۱۵
خیابان وفا به نام شهید کریم سیدانی

میدان اول شهرک سجادیه به نام شهید مرتضی برخورداری
میدان دوم شهرک سجادیه به نام شهید عبدالمجید رحیمی

 نام کدام 
 معابر تغییر

 کرد؟

۳۲۲
هزار و ‌۹۰۰میلیارد تومان 
رقم بودجه پیشنهادی 

اولیه تهران بود

310
هزارمیلیارد تومان 

رقم پیشنهادی بودجه 
اعضای کمیسیون 
برنامه‌وبودجه بود

۳۲۰
هزارمیلیارد تومان 

رقم بودجه پیشنهادی 
کمیسیون تلفیق است 
که بررسی خواهد شد 

جلســه 391 
پارلمان شهری

مهدی اسماعیل‌پور  | روزنامه‌نگار |صدها نفر 

از رزمندگان و ایثارگرانی که در دوران 8سال گزارش
دفاع‌مقــدس در جبهه‌ها ایثــار کردند، 
سال‌هاست که در سنگر مدیریت شهری از بخش حمل‌ونقل 
عمومی گرفته تا مدیریت بحران در حال خدمت به مردم و 
کشورشــان هســتند؛ مردان و زنانی که میلاد حضرت 
ابوالفضــل)ع( و روز جانباز فرصت و بهانه‌ای شــد تا در 
ویژه‌برنامه »ایثاروانتظار« و جشن پاسداشت جانبازان شاغل 
در شهرداری تهران در برج میلاد دور هم جمع شوند. این 

جشن با حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران برگزار شد.

پاسداشت ایثار در برج میلاد
رزمندگان دیروز و خادمان امروز مردم در شهرداری تهران با حضور علیرضا زاکانی تجلیل شدند

مدیریت شهری در هر شرایطی در وسط میدان است 

از خدمات درمانی رایگان تا برگزاری تورهای زیارتی

علیرضا زاکانی، شــهردار تهران:مسیر انقلاب 
47سال است که با افتخار دنبال می‌شود. اتفاقی 
که در ســال57 افتاد پرونده استبداد را بست 
و نظام سلطه و اســتکبار جهانی را به چالش 
کشید. امروز نظام سلطه در همه ابعاد توجه به 
این دارد که در این پیچ تاریخی شرایطی فراهم 
کند که بتواند به‌آسانی همه دارایی‌های جهان 
را ببلعد و خیلی آشــکار موضوعات را دنبال 
می‌کند، دوست و دشــمن هم نمی‌شناسد و 

اساسا خواسته شفافی دارد.

دشمن ناکارآمد ماند 
ما در 4سال و ‌5ماه گذشــته تا امروز چند مورد شرایط 
ویژه را پشت سر گذاشتیم. سرعت تحولات بالا رفته و 
به‌ازای این شرایط، مدیریت شهری وسط میدان است و 
تلاش می‌کند خدماتش به مردم حفظ شود و در استمرار 
خدمات خــودش بتواند بار دیگــران را به‌عهده بگیرد. 
سال1404 سال پرتلاطمی بود و امسال 2شرایط خاص 
رخ داد؛ یکی در خرداد و دیگری در ماه گذشته بود. در 
خرداد تلاش دشمن هم  این بود که دری برای آشوب باز 

کند و در دی‌ماه تلاش کرد 
کــه 

آشوب را با جنگ خاتمه دهد؛ اما در هردو ناکارآمد ماند 
و مدیریت شهری در هر شرایطی در میانه میدان بود و با 

روحیه و تفکر ایثار حضور داشت.

شهرداری میدان‌دار جنگ 12روزه بود 
در جنگ 12روزه هرجا آســیب می‌دید، شــهرداری 
میدان‌دار بــود و همه ظرفیت‌های مــا در خدمت بود. 
 اگــر کاری بر زمیــن می‌مانــد و اگرکســی در همان

 نا آرامی های  سرپناه خود را از دست می‌داد، مدیریت 
شهری ظرفیت‌های خود را برای اسکان اضطراری به‌کار 
می‌بست و در بازسازی هم به جبران خسارت‌ها کمک 
کرد. در ناآرامی‌های اخیر و در هجوم وحشــیانه‌ای که 
شکل گرفت، دور از ذهن بود شرایطی داشته باشیم که 
خانواده‌ای بسوزد و آتش‌نشــانی به کمک آنها برود، اما 
خودروی آتش‌نشانی را به آتش بکشند. ما در یک شب 
بالغ بر 20امکان خود را از دســت داده بودیم یا حدود 
87اتوبوس از رده خارج شد. گناه مدیریت شهری این 
بود که خدمات خود را تعطیل نکرد و افتخارش این بود 

که کار را زمین نگذاشت و مسیر خود را دنبال کرد.

حضور بیش از 700جانباز در شهرداری 
شهرداری تهران بیش از 700نفر جانباز دارد که به آنها 
افتخار و تلاش می‌کنیم آنچه حاصل این تفکر است در 
مدیریت شهری دنبال کنیم. در این ســال‌ها با وجود 
اتفاقاتی که رخ داد، امکان خدمتی ما نسبت به گذشته 
سرعت پیدا کرده است و پایه‌ای برای سرعت بیشتر را 
فراهم کرده‌ایم. امیدوارم این تفکر که در وجود شــما و 
مدیریت شهری است به گونه‌ای تســری یابد که عطر 
ایثارگری هم در خدمات ما عیان و آشــکار باشد و هم 
در برداشتن بار مردم نمایان شود و هم در آبادانی شهر 

نمود بیشتری داشته باشد.

غلامعباس کیانی، مدیرکل امور ایثارگران 
شــهرداری تهران:با تفاهمنامه منعقدشده با 
ستاد شهر سالم همه موضوعات درمانی جانبازان 
رایــگان انجام می‌شــود و جانبــازان می‌توانند با 
مراجعه به تمام درمانگاه‌های ســتاد شهرسالم و 
بیمارســتان‌های طرف قرارداد با این شــرکت از 
خدمات آنها اســتفاده کنند. برگــزاری تورهای 
زیارتی و ســیاحتی ازجمله سفر به مشهد مقدس 

از دیگر اقدامــات اداره‌کل ایثارگران شــهرداری 
تهران برای جانبازان و ایثارگران اســت. 600نفر 
از خانواده‌های شــاغل در شهرداری تهران به سفر 
مشــهد مقدس اعزام خواهند شــد. همکارانم در 
اداره‌کل ایثارگران شهرداری تهران با تمام وجود 
و تمام امکانات موجــود در خدمت همه عزیزان و 
جانبازان هستند و در هر ســاعت از شبانه‌روز در 

صورت لزوم به یاری این عزیزان خواهند شتافت.

ثبت لحظه‌های خوش 
صدای موســیقی در فضا ‌پیچیده و همه شــرکت‌کنندگان 
خوشحال به‌نظر می‌رسند. خانواده ایثارگران شهرداری تهران 
دور هم جمع شده‌اند تا یک شب به‌یادماندنی را ثبت کنند. 
در همین حین با تشویق حاضران، غلامعباس کیانی، مدیرکل 
امور ایثارگران شهرداری تهران به‌عنوان نخستین سخنران 
به جایگاه می‌رود و چند کلامی صمیمانه با حاضران صحبت 
می‌کند. بعد از آن هم نوبت به شــعرخوانی سیامک رجبی و 
اجرای سرود توسط گروه آیه و شعبده‌بازی و استندآپ‌کمدی 
و سپس اجرای حجت اشرف‌زاده، خواننده سرشناس می‌رسد.

پاسخ به مطالبات جانبازان توسط شهردار تهران
در میانه همین حال‌وهوا شهردار تهران وارد سالن می‌شود و 
تعدادی از حاضران خودشان را به ردیف اول سالن همایش‌ها 
می‌رسانند تا با ســکاندار پایتخت خوش‌وبش کنند و عکس 
یادگاری بگیرند. شــهردار تهران با چهره‌ای خندان و رویی 
گشاده از آنها اســتقبال می‌کند و به احترامشان از صندلی 
بلند می‌شود. برخی تقاضایشان را شفاهی با شهردار در میان 
می‌گذارند و تعدادی هم نامه و نوشته‌هایی را به او می‌دهند. 
شهردارهم قول پیگیری می‌دهد. البته این روند پس از پایان 
سخنرانی شهرداری تهران ادامه دارد و عده‌ای پس از آن جلو 
می‌آیند و درخواست‌هایی در زمینه تغییر وضعیت و استخدام 
فرزندان کارکنان ایثارگر مطرح می‌کنند. شهردار هم بعد از 
قرارگرفتن در جایگاه برای ســخنرانی، به آنها قول می‌دهد 
تا شخصا به تمام موارد مطرح‌شده رســیدگی کند و جواب 
تک‌تک موارد مطرح‌شده را بدهد. در انتهای برنامه از خانواده 
شهید متین صفائیان، از شهدای حمله‌های موشکی در جنگ 
12روزه تقدیر می‌شود. همچنین در مراسم قرعه‌کشی، 8سفر 

مشهد مقدس به 8جانباز اهدا می‌شود.

در حاشیه مراسم چه گذشت؟

قرعه‌کشی 
برای 8سفر 

مشهد 
مقدس 

 تقدیر از خانواده شهید 
متین صفائیان، از شهدای 

حمله‌های موشکی در 
جنگ 12روزه 

جانباز تاکنون در شهرداری جانباز تاکنون در شهرداری 
تهران حضور داشته‌اند تهران حضور داشته‌اند 
که از این تعداد که از این تعداد 581581نفر نفر 

فعالیت دارند و فعالیت دارند و 119119جانباز جانباز 
بازنشسته هستندبازنشسته هستند

مهمان در برنامه مهمان در برنامه 
ایثاروانتظار حضور داشتندایثاروانتظار حضور داشتند

700700
19001900

 شهرداری تهران
الگوی مشارکت داوطلبانه 

رویکرد شــهرداری تهران در این دوره از مدیریت 
شهری توجه به روح شهر در کنار رسیدگی به کالبد 
شهر اســت. با همین رویکرد، جلب مشارکت‌های 
اجتماعی و تقویت مســئولیت‌پذیری شهروندان 
مورد توجه قرار گرفته اســت. عبدالمجید رحمانی، 
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران در نشست خبری سمینار مسئولیت 
اجتماعی و توسعه پایدار شهرداری تهران در جمع 
خبرنگاران با اشاره به تلاش‌های مدیریت شهری در 
جلب مشــارکت‌های اجتماعی، شهرداری تهران را 
الگویی برای مشــارکت داوطلبانه در خدمت‌رسانی 
دانست. بخش‌هایی از آنچه را در این نشست گذشت، 

در این گزارش می‌خوانید.

تشکیل قرارگاه آسیب‌های اجتماعی 
یکی از نشانه‌های رویکرد مسئولیت‌پذیری توسط شهرداری 
در دوره ششم مدیریت شهری، تشکیل قرارگاه آسیب‌های 
اجتماعی بود. در این قرارگاه همه دستگاه‌ها دور هم جمع 
شدند تا فعالیت‌های منسجمی برای ساماندهی آسیب‌های 
اجتماعی انجام شود. اولویت فعالیت این قرارگاه جمع‌آوری 
معتادان متجاهر بود و ظرفیت تخت‌های پذیرش این بخش 
از 7هزار به 23هزار رســید. در مراکز یاورشهر حدود 8هزار 
معتاد متجاهر را ســاماندهی کرده‌ایم کــه در قانون، منع 
پذیرش برای آنها وجود دارد؛ اما مجموعه شهرداری تهران 
با توجه به مسئولیت اجتماعی خود در سال‌های اخیر به این 

افراد خدمت‌رسانی کرده است.

هم‌افزایی دستگاه‌ها در پروژه‌های اجتماعی 
با هدف رسیدگی به وضع کودکان کار در موقعیت خیابان، 
5هزار کودک در 2ســال شناســایی شــده‌اند. همچنین 
مجتمع شــوق زندگی در بوســتان بعثت راه‌اندازی شد تا 
با همکاری دســتگاه‌ها، این کودکان تعیین‌تکلیف شوند. 
دغدغه شهرداری این است که همه فعالیت‌های اجتماعی با 
هماهنگی و هم‌افزایی دستگاه‌ها انجام شود. به همین دلیل 
در انجام همه پروژه‌های اجتماعی، جلسه‌های منظمی بین 
سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی، فراجا، بهزیستی 

و بقیه نهادها برگزار شده است.

برنامه‌ریزی برای ساخت همراه‌سراهای جدید
ساخت همراه‌سرا برای همراهان بیمار قانون خاصی ندارد 
و در قانون تکلیفی بــرای هیچ مجموعــه‌ای در این مورد 
تعیین نشده اســت. اما در این دوره مدیریت شهری مدل 
مشارکتی مناسبی برای رســیدگی به این موضوع 
شکل گرفت. درحال‌حاضر 11همراه‌سرا داریم 
و تا ماه‌های آینده به ظرفیت این بخش هم 
اضافه خواهد شــد. اگر 3 یا 4همراه‌سرای 
دیگر در بیمارســتان‌های اصلی بسازیم، 
در شــهر تهران نیازمندان واقعی که برای 
دریافت خدمات پزشکی و درمانی به تهران 

می‌آیند، مشکلی نخواهند داشت.

مسئولیت‌پذیری شهرداری در جنگ 12روزه 
در جنگ 12روزه، شــهرداری داوطلبانه مسئولیت‌هایی را 
برای اسکان اضطراری و بازسازی ساختمان‌های آسیب‌دیده 
پذیرفت تا به دولت کمک کند. این نگاه در مجموعه مدیریت 
شهری جاری است و تلاش می‌کنیم دستگاه‌ها اگر در انجام 
وظایف دچار مشکل شــدند، به‌خصوص در حوزه اجتماعی 
و فرهنگی، به کمک بشــتابیم. به‌تازگی هــم همانطور که 
شهردار تهران اعلام کرده، این نهاد در تامین مایحتاج زندگی 

شهروندان داوطلب خدمت‌رسانی شده است. 

تغییر رویکرد در مدیریت شهری 
تغییر رویکرد فعالیت‌ها در این دوره از مدیریت شهری اتفاق 

افتاده اســت. تشــکیل هیأت‌های اندیشه‌ورز، 
یکــی از اقدامــات موردتأکید شــهردار 

تهران بوده تا از ظرفیت دانشــگاهیان و 
صاحب‌نظران و مراکز علمی اســتفاده 
شود. در شهرداری تهران فقط در ‌7ماه 
اخیر، 11پروژه بــا همکاری مراکز علمی 

انجام داده‌ایم. به‌عنوان ســازمان خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی، یکی از وظایف اصلی ما 

ترویج مشارکت‌پذیری اســت و اگر مردم و گروه‌ها نسبت 
به شــهر بی‌تفاوت نباشــند، پروژه‌ها و فعالیت‌های شهری 
با سرعت و کیفیت بیشــتری دنبال می‌شود. در 
ســمیناری که 27بهمن در برج میلاد برگزار 
می‌شود، دســتورالعمل قاعده‌مندتری برای 
مشارکت بنگاه‌ها و ســازمان‌های اقتصادی 
در مدیریت شــهر فراهم می‌شــود. اصحاب 
رسانه هم در ترویج مسئولیت‌پذیری فردی و 

اجتماعی می‌توانند قدم‌هایی هماهنگ بردارند.

فعالیت فرهنگی برای جذب مشارکت‌ها 
هدف ما این اســت که برای جلب مشارکت‌، 

بسترســازی مانــدگاری در مدیریــت 
شــهری شــکل بگیرد. ما برای تقویت 
حس مســئولیت فــردی و اجتماعی و 
بی‌تفاوت‌نبودن شــهروندان نسبت به 

موضوع‌هــای شــهر، کار فرهنگی انجام 
می‌دهیم که زمان‌بر اســت. رویکــرد ما در 

مســئولیت اجتماعی، تشــویق به فعالیت داوطلبانه است. 
شهرداری معتقد است اصناف، اشخاص، بنگاه‌ها و تشکل‌ها 
هم اگــر بدانند شــهرداری در حــال انجام چــه اقدامات 
داوطلبانه‌ای اســت، تشــویق می‌شــوند که در انجام امور 

همراهی کنند. 
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هزار تخت، ظرفیت 

پذیرش معتادان متجاهر 
در مراکز مختلف 

پایتخت است

8
هزار معتاد متجاهر 
در مراکز یاورشهر 
ساماندهی شدند

5000
کودک کار و خیابان در 
2سال اخیر شناسایی 

شده‌اند

4
همراه‌سرای جدید تا 

ماه‌های آینده به ظرفیت 
 این بخش اضافه

 خواهد شد

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

پیامک‌ها و تماس‌های تبلیغاتی مردم را کلافه کرده است
تعداد پیامک‌های تبلیغاتی روزبه‌روز افزایش پیــدا می‌کند. اگر روز یا 
مناسبت خاصی هم باشــد که دیگر هیچ. به تازگی هم که تماس‌های 
تلفنی تبلیغاتی به راه افتاده‌اند و وقت و بی‌وقت گوشی شهروندان زنگ 
می‌خورد. این همه راه برای تبلیغــات وجود دارد، چرا آرامش و اعصاب 
مردم را به بازی می‌گیرند؟ و چرا مسئولان اجازه می‌دهند شماره‌های 

مردم در اختیار همه باشد؟
پرویز از تهران

چرا شیر رایگان در مدارس قزوین توزیع نمی‌شود؟ 
ظاهرا طرح توزیع شیر رایگان در مدارس کشور به مرحله عمل رسیده 
است، اما معلوم نیست که چرا این طرح در مدارس قزوین اجرایی نشده 

است.از مسئولان ذی‌ربط درخواست پیگیری این موضوع را داریم.
جمعی از والدین دانش‌آموزان دبستانی قزوین

برخی از پزشکان درخواست ویزیت دلاری دارند
یک بیمار دیالیزی هستم که جهت انجام عمل فیســتول به اورولوژیست 
مراجعه کردم. در کمال تعجب متوجه شدم که می‌بایست ویزیت را به دلار 
پرداخت کنم. حالا جدا از اینکه من نــه دلار دارم و نه توان پرداخت ویزیت 
با نرخ دلار را؛ نفس این عمل، غیرقانونی و غیراخلاقی است. مگر درآمد ما 
دلاری است یا پول رایج کشور دلار اســت که ما ویزیت را با دلار بپردازیم 
مسئولان وزارت بهداشت با این قبیل پزشکان برخورد قانونی و جدی کنند.
 یک بیمار دیالیزی از ارومیه
درخواست ثبت جهانی آرامگاه‌های مفاخر و مشاهیر نیشابور

آرامگاه بسیاری از مفاخر و مشاهیر کشورمان در شهر نیشابور واقع شده 
است ازجمله عطاملک جهانشاهی جوینی، همای جغتایی، حکیم حاج 
ملاهادی سبزواری و... مسلما ثبت آرامگاه این بزرگان در فهرست آثار 
میراث جهانی ضمن معرفی آن به سایر کشورها، موجب پاسداشت هویت 

و فرهنگ غنی کشورمان خواهد شد.
 یزدان‌مهر از نیشابور
تولید کنندگان باتری خودرو  به تعهداتشان عمل کنند

 چند وقت پیش جهت تعویــض و خریداری باتری خــودرو به یکی از 
فروشگاه‌های یکی از برند های تولید کننده باتری مراجعه کردم. گفتند 
که باتری‌هایشان ‌19ماه بی‌قید و شرط ضمانت دارد. هفته گذشته که 
باتری ماشین دچار مشکل شــد با آنها تماس گرفتم و تعمیرکارشان را 
به محل اعزام کردند. ایشان بعد از رفع مشکل گفتند که باید 180هزار 
تومان بپردازم. یادآوری کردم که طبق گفته فروشنده تعمیر و تعویض 
باتری مشمول گارانتی است و در نتیجه نمی‌بایست هزینه‌ای پرداخت 
کنم. موضوع را منکر شدند و در پاسخ من گفتند که می‌توانی به مراجع 
قانونی شکایت کنی. این رفتارها مصداق بارز بی‌احترامی به مشتری و 
بدعهدی فروشنده است که در نهایت موجب سلب اطمینان مشتریان و 

کاهش فروش محصولات فروشندگان خواهد شد.
 شهروندی از تهران
وعده زمین رایگان به خانواده‌های 4فرزندی محقق شود

من پدر 4فرزند هستم و طبق ضوابط طرح جوانی جمعیت واجد شرایط 
دریافت زمین رایگانم. به همین جهت دو سال پیش جهت بهره‌مندی از 
این طرح، در پروژه مسکن فیروزکوه ثبت نام کردم اما الان اعلام کردند 
که شامل حال من نمی‌شود. دلیل مشخص و منطقی هم برای آن ندارند. 

مانده‌ام از کدام مرجع قانونی موضوع را پیگیری و شکایت کنم.
اقدمی از کرج


